
GU/S S49
10/03/2020
116480-2020-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 4

10/03/2020 S49
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:116480-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Gorizia: Servizi di assicurazione contro tutti i rischi della costruzione
2020/S 049-116480

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda territoriale per l'edilizia residenziale di Gorizia
Indirizzo postale: Corso Italia 116
Città: Gorizia
Codice NUTS: ITH43
Codice postale: 34170
Paese: Italia
E-mail: servizio.appalti@atergorizia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://gorizia.aterfvg.it/index.php?id=36841&no_cache=1&L=352
Indirizzo del profilo di committente: http://gorizia.aterfvg.it/index.php?id=62061&L=352

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://gorizia.aterfvg.it/
index.php?id=62061&L=352
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://eappalti.regione.fvg.it/
web/index.html
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Edilizia abitativa e strutture per le collettività

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Copertura assicurativa «All risks property» per 30 mesi per ATER di Gorizia

II.1.2) Codice CPV principale
66513200

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:servizio.appalti@atergorizia.it
http://gorizia.aterfvg.it/index.php?id=36841&no_cache=1&L=352
http://gorizia.aterfvg.it/index.php?id=62061&L=352
http://gorizia.aterfvg.it/index.php?id=62061&L=352
http://gorizia.aterfvg.it/index.php?id=62061&L=352
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html


GU/S S49
10/03/2020
116480-2020-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 4

10/03/2020 S49
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Servizio di copertura assicurativa «All risks property» per 30 mesi per ATER di Gorizia

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 575 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH43

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di copertura assicurativa «All risks property» per 30 mesi per ATER di Gorizia dalle ore 24:00 del
30.6.2020 alle ore 24:00 del 31.12.2022

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 30
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
A pena di esclusione dalla gara:
1) possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;
2) iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura, o altro organismo
equipollente secondo la legislazione dello stato di appartenenza, per attività coerenti con quelle oggetto della
presente procedura (art. 83, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016);
3) possesso dell’autorizzazione all’esercizio del ramo assicurativo oggetto della presente procedura. Le imprese
aventi sede legale in ITALIA devono possedere l’autorizzazione rilasciata dall’IVASS (Istituto per la vigilanza
delle assicurazioni) o altra documentazione analoga rilasciata dal Ministero competente ai sensi del D.Lgs. n.
209/2005.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria



GU/S S49
10/03/2020
116480-2020-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 4

10/03/2020 S49
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
A pena di esclusione dalla gara:
1) fatturato minimo annuo per servizi resi nel settore oggetto dell’appalto (ramo danni), negli ultimi tre esercizi
chiusi antecedenti la pubblicazione del presente bando di importo non inferiore a 400 000,00 EUR (euro
quattrocentomila/00) per ciascun anno.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
A pena di esclusione:
1) esecuzione negli ultimi tre anni di almeno 1 (uno) servizio analogo per il ramo assicurativo «incendio» a
favore di 1 (uno) committente pubblico e/o privato per un importo annuo lordo pari ad almeno il valore annuo a
base d’asta (230 000,00 EUR).

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
D.Lgs. n. 209/2005 e s.m.i.

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 24/04/2020
Ora locale: 23:59

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 27/04/2020



GU/S S49
10/03/2020
116480-2020-IT

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 4

10/03/2020 S49
https://ted.europa.eu/
TED

Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Ora locale: 09:30
Luogo:
Presso la sede di ATER di Gorizia in corso Italia 116
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Un rappresentante legale e/o delegato di ciascun operatore economico partecipante

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
1) l’intera procedura di gara verrà espletata in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i. sul portale eprocurement e AppaltiFVG (di seguito «portale»), accessibile all’indirizzo: https://
eappalti.regione.fvg.it all’interno della «cartella di gara» denominata «tender_8717 – copertura assicurativa “All
risks property” per 30 mesi per ATER di Gorizia», della RdO – «rfq_14285 – copertura assicurativa “All risks
property” per 30 mesi per ATER di Gorizia»;
2) tutte le informazioni relative al servizio oggetto dell'appalto, alle modalità di partecipazione, di presentazione
delle offerte, i criteri di aggiudicazione, le cause di esclusione e le altre informazioni dettagliate sono contenute
nel disciplinare di gara e negli allegati. La consultazione della documentazione di gara è libera e diretta, senza
necessità di registrazione;
3) il contratto (polizza) che sarà stipulato con ATER di Gorizia avrà durata di 30 mesi, dalle ore 24:00 del
30.6.2020 alle ore 24:00 del 31.12.2022;
4) per la presente procedura di gara è prevista la clausola broker e la verifica dei requisiti tramite AVCPass;
5) il responsabile del procedimento è l'ing. Alessandra Gargiulo;
6) la commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 sarà costituita da un numero di
commissari pari a 3 (tre).

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale (TAR) Friuli Venezia Giulia
Città: Trieste
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/03/2020

https://eappalti.regione.fvg.it
https://eappalti.regione.fvg.it

		2020-03-10T06:41:50+0100
	ARHS SPIKESEED 2bcc1d8d30745da9127bb1d4429ccd75fb84a29b




